
Жигаловский район
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

12+                           №19 (44) 01 декабря 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
Постановления администрации муниципального образования «Жигаловский район»:
№197 от 27.11.2023г. «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников территориального 
ресурсного центра, отдела общего образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования 
администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 27.05.2013года» - стр.1-2
№198 от 30.11.2023г. «Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: 
«Временные линии электропередач 35/6кВ от временного энергетического центра № 2.2 (ВЭЦ 2.2) до распределительного 
устройства № 4 (Ру) на объекте на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение» - стр.2
№199 от 30.11.2023г. «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» №273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, 
референдумов на территории муниципального образования «Жигаловский район» - стр.2-4
№200 от 01.12.2023г. «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» от 21 февраля 2020 года № 21 «Об административной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» 
- стр.4

БЕСПЛАТНО

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» ноября 2023г. №197

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего 
образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального 
образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» №143 от 27.05.2013года

В целях совершенствования порядка оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего образования и 
отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский 
район, в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты 
труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год (утв. решением Российской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2021 г., протокол N 11) руководствуясь статьей 31 Устава муниципального 
образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего 

образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального образования 
«Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 
27.05.2013года, с изменениями внесенными в постановление администрации муниципального образования Жигаловский район» № 08  
от 17.01.2014г., № 152  от 04.12.2017г,  № 10  от 31.01.2019г., № 115  от 07.10.2019г., № 24  от 18.02.2021г., № 51  от 01.04.2022г., № 202 
от 24.11.2022г., № 262 от 28.12.2022г.:

1.1. Произвести с 1 октября 2023 года в 1,055 раза индексацию размеров минимальных должностных окладов.
1.2. Таблицу в пункте 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"- Рекомендуемый размер оклада 
(ставки)

4 квалификационный уровень: Ведущий специалист 16095 рублей
5 квалификационный уровень: Главный инженер, Заместитель начальника отдела 16458 рублей
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
1 квалификационный уровень: Начальник отдела, Заведующий центром 16564 рублей

1.3. Пункт 2.2. раздела 2 Таблицу «Рекомендуемые должностные оклады отдельных категорий работников производственного сектора 
по профессиональным квалификационным группам отраслевых профессий рабочих». изложить в следующей редакции 

Профессиональная квалификационная 
группа должностей работников Квалификационные уровни Должности Рекомендуемый размер 

оклада (ставки)

Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня 1 Водитель 8304 рублей

1.4. В абзаце 3 пункта 4.1. раздела 4 после слов «на текущий финансовый год» добавить слова «Работникам, занимающим должность 
«Водитель» премия выплачивается с учетом повышающего коэффициента к должностному окладу в размере -до1,5»

1.5. В абзаце 8 пункта 4.1. раздела 4 после слов «окладов.» добавить слова «Работникам, занимающим должность «Водитель» 
единовременная выплата выплачивается с учетом повышающего коэффициента к должностному окладу в размере -до1,5»



№19 (44) 01 декабря 2023г.                        Жигаловский район

2

1.6. В абзаце 2 пункта 5 раздела 5 после слов «и размер» добавить слова «Работникам, занимающим должность «Водитель» материальная 
помощь выплачивается с учетом повышающего коэффициента к должностному окладу в размере -до1,5»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования муниципального 
образования «Жигаловский район» Ю.Л. Богатову

 Ио мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                             Ю.С. Полханова

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября 2023г. № 198

Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии 
электропередач 35/6кВ от временного энергетического центра № 2.2 (ВЭЦ 2.2) до распределительного устройства № 4 (Ру) на 
объекте на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение»

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 

35/6кВ от временного энергетического центра № 2.2 (ВЭЦ 2.2) до распределительного устройства № 4 (Ру) на объекте на объекте 
Ковыктинское газоконденсатное месторождение».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                  Ю.С. Полханова

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября 2023г. №199

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» №273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, 
референдумов на территории муниципального образования «Жигаловский район»

В связи с переносом избирательных участков №426 и №427 на территории муниципального образования «Жигаловский 
район», в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава 
муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский 

район» №273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на 
территории муниципального образования «Жигаловский район», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Жигаловский район» «О 
внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский район» 
№273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории 
муниципального образования «Жигаловский район»:

2.1. от 13.04.2021 года №54;
2.2. от 13.07.2022 года №113;
2.3. от 15.08.2022 года №139;
2.4. от 29.06.2023 года №107.
3. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и размесить на официальном 

сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о.мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                      Ю.С.Полханова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования «Жигаловский район»
от «30» ноября 2023 г. № 199

Список избирательных участков для проведения выборов, референдумов 
на территории муниципального образования «Жигаловский район»

Избирательный участок №404 
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666423, Жигаловский район, село Коношаново, ул.Ленская, 26
административное здание муниципального образования «Жигаловский район» 

тел.24-001
Территория село Коношаново

деревня Головское



Жигаловский район                           №19 (44) 01 декабря 2023г.

3

Избирательный участок № 405
Место нахождения УИК, помещение для голосования -

МКУК Чиканский КИЦ «Успех» 
666417   Жигаловский район, село Чикан, ул.Центральная, 20

тел. 8(939)794-57-86

Территория село Чикан

деревня Келора

Избирательный участок №406
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666415, Жигаловский район, деревня Якимовка, 
ул.Центральная, 29

Чиканская средняя школа - Якимовская школа-сад
тел.3-25-83

Территория деревня Якимовка
деревня Грехова

Избирательный участок №407
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666415 Жигаловский район, село Тутура, ул.Куйбышева, 43б
МКУ Тутурский КИЦ «Вдохновение»

тел. 3-17-49

Территория село Тутура 
деревня Кузнецовка
деревня Орловка
деревня Балахня

Избирательный участок №408
Место нахождения УИК, помещение для голосования-

666411, Жигаловский район, село Знаменка 
ул.Магистральная, 79 «А» 

МКУ Знаменский КИЦ «Юность» 
тел.22-8-19

Территория село Знаменка

Избирательный участок №409
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 
666411, Жигаловский район, деревня Нижняя Слобода 

ул.Центральная, 31 «а» 
МКУ Знаменский КИЦ «Юность» - 
Нижнее-Слободский сельский клуб 

тел.24-000
Территория деревня Нижняя Слобода

Избирательный участок №410 
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666418, Жигаловский район, село Дальняя-Закора, 
ул.Центральная, 19

МКУ Дальне-Закорский КИЦ «Русь»
тел.22-5-31

Территория село Дальняя - Закора
деревня Константиновка
деревня Пуляевщина

Избирательный участок №411
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666418, Жигаловский район, деревня Тыпта, ул.Таежная, 7 кв.1
Дальнезакорская средняя школа - Тыптинская начальная школа 

тел.24-00-3
Территория деревня Тыпта

деревня Балыхта

Избирательный участок №412 
666418, Жигаловский район, село Качень, ул.Мира 3

МКУ Дальне-Закорский КИЦ «Русь» -
Каченский сельский клуб

тел.24-00-5

Территория село
деревня

Качень
Чичек

Избирательный участок №413
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666413, Жигаловский район, село Тимошино, ул.Центральная, 8  
Администрация Тимошинского сельского поселения 

тел. 22-1- 08 
Территория село Тимошино 

деревня Захарова
деревня Бутырина
деревня Кайдакан

Избирательный участок №414
Место нахождения УИК, помещение для голосования –  

666414, Жигаловский район, село Лукиново, ул.Набережная, 14 
 Администрация Лукиновского сельского поселения

тел.23-3-32 
Территория село Лукиново

деревня Бачай
село Байдонова

Избирательный участок №415
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666419, Жигаловский район, деревня Головновка, 
ул.Центральная 32 «а»

Жилой дом
тел.89501292762

Территория деревня Головновка

Избирательный участок №416
Место нахождения УИК, помещение для голосования -

666419, Жигаловский район, село Рудовка, ул.Школьная, 3
МКУ Рудовский КИЦ «Сибиряк»

тел.22-4-67

Территория село Рудовка 
деревня Игжиновка

Избирательный участок №417
Место нахождения УИК, помещение для голосования -

666419, Жигаловский район, деревня Пономарева, 
ул.Центральная, 16

МКУ Рудовский КИЦ «Сибиряк» -
Пономаревский сельский клуб

тел.89148903410
Территория деревня Пономарева

Избирательный участок №418
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666416      Жигаловский район, деревня Воробьева, ул.Таежная, 28
МКУ Петровский КИЦ «Исток» -

 Воробьевский сельский клуб
тел. 89041519863

Территория деревня Воробьева

Избирательный участок №419
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666416      Жигаловский район, село Петрово, ул.Ленская, 67
МКУ Петровский КИЦ «Исток»

тел.22-3-33
Территория село Петрово

деревня Заплескина

Избирательный участок №420
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666420, Жигаловский район, село Усть-Илга, ул.Рабочая, д.12
Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

тел.22-7-44

Территория село Усть – Илга
деревня Грузновка

поселок Молодежный

Избирательный участок №421
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово 
ул. Неугодниковская, д.45,

административное здание ОАО «Жигаловский зверопромхоз»
тел.: 3-10-49
Территория: 

улицы:  Буфер, им. Г.Т. Сазонова, Куйбышева, Ленина с 
№1 по №42, Набережная, Неугодниковская, Партизанская 

чётная сторона с №112 по №166 и нечётная сторона с №99 по 
№163, Пролетарская, Подстанция, 40 лет Победы, Степная, 

Транспортная, Тихое Плесо, Юбилейная



№19 (44) 01 декабря 2023г.                        Жигаловский район

4

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Жигаловский район»

Адрес учредителя, редакции, издателя: 
666402, Иркутская область, Жигаловский район, 

п. Жигалово, ул. Советская, 25
E-mail: secretar@irmail.ru, тел./факс: 8(39551)3-21-69
Официальный сайт: http://жигаловский-район.рф/

За содержание материалов и объявлений 
редакция ответственности не несет.

Адрес типографии: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ООО «Типография «Иркут», 

тел.: 8(3952)48-17-53, 8(3952)203-523
Тираж: 50 экз.

Главный редактор: С.В.Стрелова
Верстка: Е.М.Рудых

Избирательный участок № 422
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, 
ул.Партизанская, д. 48,

МБУ ДО ДШИ
тел.: 3-16-08
Территория: 

улицы:
Береговая, Гагарина, Кирова с №1 по №14, Комарова, Ленская, 
Маяковского, Мельничная, Мичурина чётная сторона с №20А 

по №40 и нечётная сторона с №11 по №41, Октябрьская 
чётная сторона с №6 по №24 и нечётная сторона с №9 по №33, 

Партизанская чётная сторона с №22 по №60 и нечётная сторона с 
№23 по №69, Первомайская, Спортивная

переулок:
Ленский

Избирательный участок №423
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Советская, д.11,
МДК

тел.: 3-15-72
Территория: 

улицы:
Весенняя, Горького, Калинина, Каландарашвили с №1 по №53, 

Левина, Партизанская чётная сторона с №62 по №110 и нечётная 
сторона с №71 по №97, Советская с №1 по №39

переулки:
Советский, Комсомольский чётная сторона с №2 по №10

Избирательный участок №424 
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово, ул.Колчанова, д.16,
Дом творчества

тел.: 3-11-31
Территория:

улицы:
Депутатская, Ерохина №1 по №17, Кирова чётная сторона с 
№16 по №30, №2А, 30А и нечётная сторона с №15 по №49, 
Колчанова, Лесная, Луговая с №1 по №26, Мичурина чётная 

сторона с №2 по №20 и нечётная сторона с №1 по №9, Озерная, 
Октябрьская чётная сторона №2, №4 и нечётная сторона с №1 по 
№7, Партизанская с №1 по №21, Пушкина, Чапаева, Чупановская 

чётная сторона с №2 по №56 и нечётная сторона с №1 по №91 

переулок:
Рабочий

Избирательный участок №425
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Рабочая, д.1,
МУП «ЖКУ»
тел.: 3-12-50
Территория: 

улицы:
          8 Марта, Данилина, Луговая с №27 по №62, Мира, 

Мишарина с №1 по №17, Молодежная, Пионерская, 50 лет 
Октября, Рабочая, Речников, Строителей 

Избирательный участок №426
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул.Карла Маркса, 9,  
административное здание 

Жигаловского участка филиала «Качугский» 
АО «Дорожная служба Иркутской области»

тел.89041174576
Территория:

улицы:
Геологическая, Дорожная, Еловая, Есенина, Карла Маркса, 
Кедровая, Кирова чётная сторона с №32 по №50 и нечётная 

сторона с №51 по №85, Мишарина с №18 по №33, Панькова, 
Пихтовая, Слободская, Сосновая, Чупановская чётная сторона с 

№58 по №176 и нечётная сторона с №93 по №175, Щорса

Избирательный участок №427
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул.Весенняя, 8,  
здание Физкультурно-оздоровительного комплекса

тел.89500714836
Территория: 

улицы:
Власова, Ерохина №19, 20, 21, Исакова, Каландарашвили с №54 
по №78, Кобычева, Королёва, Ленина с №43 по №71, Малкова, 

Полевая, Правика, Светлая, Советская с №40 по №95, Солнечная
переулки:

Комсомольский чётная сторона с №12 по №32 
и нечётная сторона №1,3, Кооперативный

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабря 2023 г. № 200         

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 21 февраля 
2020 года № 21 «Об административной комиссии муниципального образования «Жигаловский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Законом Иркутской области от 29 декабря 2008 года №145-оз «Об административных 
комиссиях в Иркутской области, статьей 2 Закона Иркутской области №20-оз «О наделении органов местного самоуправления областными 
государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий», 
распоряжением Администрации Иркутской области от 05 августа 2009 года №223/31-рп «Об образовании административной комиссии в 
муниципальном образовании «Жигаловский район», статьей 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 21 февраля 2020 года № 
21 «Об административной комиссии муниципального образования «Жигаловский район»:

1.1. Вывести из состава административной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» Тюменцеву Ю.Н. - 
консультанта по правовым вопросам администрации муниципального образования «Жигаловский район».

1.2. Ввести в состав административной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» Рогову Е.М. - консультанта по 
правовым вопросам администрации муниципального образования «Жигаловский район». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                                                                            Ю.С. Полханова


